АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 02.07.2013

          № 1052
Об индексации окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников муниципальных
образовательных учреждений
Суровикинского муниципального района
В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации и в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Волгоградской области от 24 июня 2013г. №305-п «Об индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Волгоградской области»,    постановляю:
1. Провести индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений:
с 01 июня 2013г. на 25 процентов – педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования;

с 01 июля 2013г. на 10 процентов – педагогических и медицинских работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы общего образования; муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дополнительного образования детей; медицинских работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования.
2. Финансовому отделу администрации Суровикинского муниципального района направлять дополнительные бюджетные ассигнования, выделенные на цели, определенные в п.1 и средства от оптимизационных мероприятий на увеличение заработной платы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района  по экономике – В.Н. Стекольникова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава Суровикинского

муниципального района

                      И.А. Шульц